ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /UBND      Đức Phổ, ngày     tháng      năm 2023

V/v chuẩn bị nội dung báo

cáo phục vụ Đoàn Kiểm tra

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

     - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã;

     - Chi cục thống kê thị xã;

     - Công an thị xã;

     - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

     - UBND các xã, phường.

Thực hiện các Công văn của Ban Thường vụ Thị ủy: số 1232-CV/TU ngày

22/5/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy về chuẩn bị nội dung báo cáo phục vụ Đoàn

Kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; số 1238-CV/TU ngày 24/5/2023 về gửi báo

cáo phục vụ Đoàn Kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (gửi kèm theo trên trục liên

thông văn bản), Chủ tịch UBND thị xã giao nhiệm vụ:

1. Các phòng, đơn vị thuộc UBND thị xã, Công an thị xã, Ban Chỉ huy

Quân sự thị xã theo chức năng, nhiệm vụ:

a) Khẩn trương xây dựng báo cáo kết quả và hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc

tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX gắn với việc

thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 01-NQ/TU của

Thị ủy theo đề cương gợi ý gửi kèm Công văn số 1232-CV/TU ngày 22/5/2023 của

Ban Thường vụ Thị ủy (Lưu ý: Báo cáo cần bám sát các nội dung của đề cương gợi

ý, đánh giá đúng, chính xác tình hình, kết quả thực hiện, có số liệu chứng minh và

chịu trách nhiệm về các số liệu, nội dung trong báo cáo; nêu cách làm mới, sáng

tạo (nếu có); đề xuất, kiến nghị những vấn đề thiết thực, phù hợp trong tổ chức thực

hiện nội dung được kiểm tra nêu trên; đồng thời, chuẩn bị đầy đủ các tài liệu liên

quan đến nội dung kiểm tra để gửi Ban Thường vụ Thị ủy), trong đó lưu ý:

- Phòng Kinh tế báo cáo việc tham mưu ban hành văn bản cụ thể hóa và kết quả

thực hiện (nêu ngắn gọn kết quả nổi bật) Chương trình hành động số 13-CTr/TU ngày

01/11/2021 của Thị ủy thực hiện Nghị quyết của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 3 (khóa XX)

về huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đẩy mạnh phát triển công nghiệp.

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ báo cáo việc tham mưu ban hành văn bản cụ thể hóa

và kết quả thực hiện (nêu ngắn gọn kết quả nổi bật): (1) Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày

01/11/2021 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 6 (khóa XXI) về xây dựng đội ngũ cán bộ,

nhất là cán bộ chủ chốt các cấp có phẩm chất, đạo đức, năng lực, uy tín và thực tiễn

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030; (2)

Chương trình hành động số 18-CTr/TU ngày 10/3/2022 của Thị ủy thực hiện Nghị

2

quyết của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 5 (khóa XX) về đẩy mạnh cải cách hành chính,

nâng cao thứ hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công,

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế báo cáo việc

tham mưu ban hành văn bản cụ thể hóa và kết quả thực hiện (nêu ngắn gọn kết quả nổi

bật) Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 30/12/2022 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 (khóa

XXI) về phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch thị xã Đức Phổ đến năm 2025, tầm

nhìn đến năm 2030.

- Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với các phòng: Tài chính - Kế hoạch,

Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Thanh tra thị xã, Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã báo cáo việc tham mưu ban

hành văn bản cụ thể hóa và kết quả thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày

24/8/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 4 khóa XX về đầu tư, phát triển kết cấu hạ

tầng đồng bộ, hiện đại tạo động lực cho phát triển; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

01/11/2021 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 6 (khóa XXI) về tiếp tục xây dựng đồng bộ

kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội và phát triển đô thị, giai đoạn 2021 - 2025 và định

hướng đến năm 2035, trong đó:

+ Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo việc huy động, sử dụng các nguồn vốn

từ ngân sách; nguồn vốn FDI, ODA và các nguồn vốn khác để đầu tư phát triển kết

cấu hạ tầng; Việc thực hiện công tác cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu

tư kinh doanh, bảo đảm thông thoáng, thuận lợi, tạo sự đột phá trong thu hút nguồn

vốn từ khu vực tư nhân cho phát triển kết cấu hạ tầng; Kết quả thực hiện cơ chế

phân cấp đầu tư, phân bổ vốn để phát huy tính chủ động, sáng tạo, trách nhiệm của

chính quyền địa phương các cấp.

+ Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã báo cáo việc đề xuất, xây dựng cơ chế,

biện pháp thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thực hiện công tác

tái định cư cho người dân bị ảnh hưởng để bàn giao mặt bằng thực hiện các dự án.

+ Thanh tra thị xã báo cáo kết quả tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công

tác thanh tra, kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện các dự án.

+ Phòng Văn hóa và Thông tin báo cáo việc thực hiện công tác tuyên truyền,

vận động, tạo sự đồng thuận trong xã hội để người dân ủng hộ và chia sẻ trách nhiệm

với nhà nước trong đầu tư phát triển, duy tu, bảo dưỡng các công trình kết cấu hạ

tầng.

b) Thời gian các cơ quan, đơn vị, địa phương hoàn thành các nội dung trên và

gửi báo cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan về Phòng Tài chính - Kế hoạch (đồng gửi Chi

cục thống kê thị xã) chậm nhất trong ngày 26/5/2023.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Trên cơ sở báo cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan của

các cơ quan, đơn vị, địa phương, chủ trì, phối hợp với Chi cục thống kê thị xã tổng

hợp, xây dựng báo cáo, gửi kèm hồ sơ, tài liệu về kết quả công tác chỉ đạo tổ chức

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX gắn với việc thực

3

hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 24/8/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ

4 khóa XX về đầu tư, phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại tạo động

lực cho phát triển, theo Đề cương báo cáo gửi kèm Công văn số 1232-CV/TU ngày

22/5/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy, tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị,

cá nhân liên quan, trình UBND thị xã ký ban hành và gửi về Ban Thường vụ Thị ủy

(qua Văn phòng Thị ủy, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy) trước ngày 31/5/2023.

Yêu cầu các phòng, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng Thị ủy;

- Ủy ban kiểm tra Thị ủy;

- Các Phó Chánh VP;

- Các CVVP;

- Lưu: VT.

  Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-26T09:20:23+0700

		2023-05-26T09:22:12+0700

		2023-05-26T09:22:12+0700

		2023-05-26T09:22:12+0700

		2023-05-26T09:22:12+0700